ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «______»  __________2016 года № ______

г. Луганск

О предоставлении разрешения на разовое извлечение полезных

ископаемых местного значения для государственных нужд

В целях обеспечения в осенне-зимний период безопасного и

безаварийного проезда автотранспорта по дорогам общего пользования
Луганской Народной Республики, выполнения ремонтно-восстановительных

работ на объектах железнодорожной инфраструктуры в соответствии с

проектно-сметной документацией по восстановлению поврежденных во

время боевых действий  зданий и сооружений по станциям Лутугино,
Лутовиновский поселок, Луганск, Родаково, Сентяновка, Стаханов,

Ровеньки, руководствуясь статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-1 «О системе исполнительных органов
государственной власти Луганской Народной Республики», статьями 4, 9

Закона Луганской Народной Республики от 06.11.2015 № 75-II «О недрах и

недропользовании»:

1. Дать согласие Государственному унитарному предприятию

Луганской Народной Республики «Луганский автодор» на разовое

извлечение полезных ископаемых местного значения (песка) из
месторождений песка в селе Пионерское в объеме 15000 м3 для обеспечения

безопасного и безаварийного проезда автотранспорта по дорогам общего

пользования Луганской Народной Республики в осенне-зимний период,

протяженностью 2269,6 километров.
2. Дать согласие Государственному унитарному предприятию

Луганской Народной Республики «Луганская железная дорога» на разовое

извлечение полезных ископаемых местного значения (песка) из
месторождений песка в селе Пионерское в объеме 133,3 м3 для выполнения

ремонтно-строительных работ в соответствии с проектно-сметной

документацией по восстановлению поврежденных во время боевых действий

зданий и сооружений по станциям Лутугино, Лутовиновский поселок,
Луганск, Родаково, Сентяновка, Стаханов, Ровеньки.

3. Государственному унитарному предприятию Луганской Народной

Республики «Луганский автодор», Государственному унитарному

предприятию Луганской Народной Республики «Луганская железная дорога»
предоставить отчёт о количестве извлечённого полезного ископаемого

(песка) в Государственное унитарное предприятие Луганской Народной

Республики «ВОСТОКГЕОЛОГИЯ».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                           С. Козлов